SCHURTER GmbH
D – 79346 Endingen
Änderungen, die dem technischen Fortschritt dienen, bleiben vorbehalten
Seite Erstelldatum: Ersteller: Änderungsdatum: Geändert von: Änderungs-Nr. Datenblatt Nr. Index
1  von  16 04.08.2007 Mangold 25.10.10 Stiller 10306 105.9526.100 g
Print date: 25/10/2010 13:38:00
Product Manual

001-074  Standardbeschriftung
101-  kundenspezifische Beschriftung
Bestellbeispiel für Beschriftung  Grundvariante
  1241.6822.1110XXX
  Symbole 001-074
Bestell-Indizes Beschriftung
001= A 016= P 031= 4 046=  061= EIN
002= B 017= Q 032= 5 047=  062= AUS
003= C 018= R 033= 6 048=  063= AUF
004= D 019= S 034= 7 049=  064= AB
005= E 020= T 035= 8 050=  065= ON
006= F 021= U 036= 9 051= % 066= OFF
007= G 022= V 037=  052=  067= UP
008= H 023= W 038=  053= CTRL 068= DOWN
009= I 024= X 039=   054= RETURN 069= HIGH
010= J 025= Y 040=  055= SHIFT 070= LOW
011= K 026= Z 041=  056= LOCK 071= ON/OFF
012= L 027= 0 042=  057= STOP 072= START
013= M 028= 1 043=  058= ENTER 073= RESET
014= N 029= 2 044=  059= BACK
074=
015= O 030= 3 045=  060= LINE
SCHURTER GmbH
D – 79346 Endingen
Änderungen, die dem technischen Fortschritt dienen, bleiben vorbehalten
Seite Erstelldatum: Ersteller: Änderungsdatum: Geändert von: Änderungs-Nr. Datenblatt Nr. Index
12  von  16 04.08.2007 Mangold 25.10.10 Stiller 10306 105.9526.100 g
Print date: 25/10/2010 13:38:00
Schriftgröße
MSM 19 LA LE / MSM 19 LA PI:
Einzelne Schriftzeichen: Höhe 8 mm, Schriftart: Helvetica normal DIN1451-1E
Schriftzüge, max. 3 Zeichen: Höhe 3 mm, Schriftart: Helvetica normal DIN1451-1E
Schriftzüge, max. 6 Zeichen: Höhe 2,5 mm, Schriftart: Helvetica condensed DIN1451-3E
Symbole (Indize 037-052): Versalhöhe 8 mm, Schriftart: True Type, Symbol
MSM 22 LA LE / MSM 22 LA PI:
Einzelne Schriftzeichen: Höhe 8 mm, Schriftart: Helvetica normal DIN1451-1E
Schriftzüge, max. 3 Zeichen: Höhe 3 mm, Schriftart: Helvetica normal DIN1451-1E
Schriftzüge, max. 6 Zeichen: Höhe 2,5 mm, Schriftart: Helvetica condensed DIN1451-3E
Symbole (Indize 037-052): Versalhöhe 8 mm, Schriftart: True Type, Symbol
MSM 19 LA RI* / MSM 22 LA RI*:
Einzelne Schriftzeichen: Höhe 5 mm, Schriftart: Helvetica normal DIN1451-1E
Schriftzüge, max. 3 Zeichen: Höhe 3 mm, Schriftart: Helvetica normal DIN1451-1E
Symbole (Indize 037-052): Versalhöhe 5 mm, Schriftart: True Type, Symbol
 *Ab einer Mindestbestellmenge von 100 Stück ist die Variante RI mit Beschriftung auf Anfrage erhältlich.
SCHURTER GmbH
D – 79346 Endingen
Änderungen, die dem technischen Fortschritt dienen, bleiben vorbehalten
Seite Erstelldatum: Ersteller: Änderungsdatum: Geändert von: Änderungs-Nr. Datenblatt Nr. Index
13  von  16 04.08.2007 Mangold 25.10.10 Stiller 10306 105.9526.100 g
Print date: 25/10/2010 13:38:00
4 Montage
4.1 Montageablauf
Montageanweisung:
1. O-Ring sorgfältig in Gehäusebaugruppe
einlegen und mit Trägerplatte montieren
2. Mutter mit Anzugsdrehmoment nach
Kapitel 2.4 fixieren
3. Drucktastenschalterbaugruppe in
Gehäusebaugruppe einrasten
Montagehinweise:
1. Bei den Flachsteckern der Beleuchtung und
der Drucktastenschalter muß auf die
Versorgungsspannung und auf die
Pin-Belegung geachtet werden
2. Anschlüsse entsprechend Anforderungen
isolieren
3. Montageanweisungen nach VDE-
Bestimmungen DIN VDE 0100-100 bzw.
nach IEC 60354 beachten
Legende
 I   = Gehäusebaugruppe